ANSARA KONCENSION SHPK

Marreveshje per shitje kuotash

Tirane, me date 04.01.2024, nenshkruhet marréveshja per kalimi kuotash mes paleve te meposhtme:

Shites:

Adnand Progri, atesia Skénder, amésia Meje, shtetas shqipetar, lindur me 04.08.1961,
ne Peqin, Shgiperi, me adrese Bajram Curri, Pallatet Agimi, Shk.17, Ap.317, Njesia
Administrative Nr.5 Tirane, mbajtés i letérnjoftimit ID me numer 031214296 dhe me
numer personal G10804119V, madhor me zotési te ploté juridike pér té vepruar.

Bleres:

Saimir Qosja, atesia Adem, amésia Hanife, lindur me 15.05.1966 ne Labinot-Lushe,
Shqgiperi, me adrese Qender Fushe, Nd.11, H.1, Labinot-Fushe, Elbasan, mbajtés i
letérnjoftimit ID me numer 031510491 dhe numer personal G60515012K, madhor me
zotési te ploté juridike pér té vepruar.

Shogeria:

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar ANSARA KONCENSION, me nipt K83622201L eshte e
themeluar ne vitin 09.12.2008 dhe regjitruar ne regjitrin tregtar me date 22.12.2008, me
vlere itali 100.000 leke, me adrese Hidrocentrali Labinot Mal, Lagjia Muzeu, Elbasan.
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OBJEKTI:

Objeki i késaj kontrate eshte shitja e aksioneve te Z. Adnand Progri, i cili zotéron 60%
te kapitalit ne vlere 60.000 (gjashtédhjeté mije) leke, tek blerési Z. Saimir Qosja i cili
aktualisht zotéron 15% te kapitalit.

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare" dhe Nenet e Statutit te Shogerise, asambleja e ortakeve te shoqgerise ka
vendosur lidhur me kete transferim, sipas vendimit bashkengjitur kesaj
marréveshjeje.

Per sa me siper palet bien dakort si me poshte:

Shitesi deklaron se ka marre nga Bleresi ne menyre te plote te gjithe cmimin e
blerjes te rene dakord prej 60,000 (gjashtédhjeté mije) leke dhe per kete arsye
transferon 60% te Kapitalit te zoteruar prej tij ne Kapitalin e Shogerise ANSARA
KONCENSION SHPK, ne pronesi te Bleresit. Shitesi deklaron dhe garanton
Bleresin se pjesa e kapitalit e transferuar ketu, eshte ne pronesine e tij te plote e
ligiore dhe eshte i lire nga barra hipotekore apo pengje.

Nga ky moment Z. Saimir Qosja do te jete pronar i 60 % te kuotave ne shogériné
ANSARA KONCENSION SHPK te cilat aktualisht zoterohen nga Z. Adnand Progri.

Bleresi pranon pronesine e 60% te kapitalit te shogerise, duke njohur gjendjen
e Shogerise dhe bie dakort me te gjitha te drejtat dhe detyrimet e lindura nga
zoterimi i ketyre Kuotave brenda Shoqerise,_sipas percaktimeve te Statutit te
Shogerise dhe ligjit shqgiptar.

Me nénshkrimin e késaj kontrate shitje nga palét, pronésia e pjeséve te kapitalit
themeltar te shoqérisé ANSARA KONGCENSION SHPK do te rezultojé e tille:
- 75% te kuotave te kapiatlit ne vlere 75.000 (shtatédhjeté e pese mije) leke ne
pronési te Z. Saimir Qosja
- 25% te kuotave te kapitalit ne vlere 25.000 (njézet e pese mije) leke ne pronesi te
j. Kimete Novaku
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Shitesi dhe Bleresi bien dakort te zbatojne dhe te paragesin ge ne kerkesen e pare
te pales tjeter dhe/ose te Shogerise te gjitha dokumentet e nevojshme ne menyre
ge te kryejne te gjitha veprimet e nevojshme per regjistrimin e transferimit te
ketyre Kuotave, objekt te kesaj Marreveshjeje, prane Qendres Kombetare te
Biznesit si dhe ne cdo autoritet tjeter sipas percaktimeve te Ligjit Shqiptar.

Kjo Marreveshje u nenshkrua me vullnet te lire nga ne palet ne 2 (dy) kopje
Origjinale ne gjuhen shqipe. Marreveshja bazohet ne nenin 705 te Kodit Civil

(Shqiptar) dhe ne Ligjin shgiptar "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare",
Nr. 9901, date 14.04.2008.

Shités Blerés

Adnand Progri

Saimir Qosja
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